



خبر

مهدیه دریابگی
روزنامه نگار

ذکاوت نکونام با دعوت ستاره‌ها نمایان شد

بارزترین صفت نکونام که او را به فوتبال معرفی کرده، زیرکی این مربی است. نکونام بیشترین تعداد بازی ملی را دارد و خیلی‌ها در فوتبال بر این باور هستند که ثبات او در تیم ملی جدا از بحث فنی، هوشیاری او است. شاید تنها دلخوشی این روزهای هواداران استقلال هم همین ذکاوت سرمربی تیم است و گرچه هر خبری از دل باشگاه استقلال بیرون می‌آید منفی است و هیچ حس مثبتی را برای هوادار به همراه نخواهد داشت.

در همین راستا هم یدالله اکبری بازیکن سابق استقلال می‌گوید: «نکونام مربی جوان و باتجربه‌ای است. سال‌ها حضور در فوتبال اروپا به او تجربه گرانمایی داده و اعتقاد دارم می‌تواند موفق باشد اما باید تا آخرین بازی پایان فصل هوشیار بوده و مراقب حاشیه و حاشیه‌سازان باشد. خیلی‌ها نمی‌خواهند استقلال با نکونام موفق باشد بنابراین کار برای او سخت است. البته مدیریت هم باید از سرمربی تیمش حمایت کند. سرمربی استقلال که مربی باهوشی است برای جدال با آنچه به بدنه تیم ضربه می‌زند هوشیاری به خرج داده و این روزها برای بالا بردن روحیه بازیکنان خود از سردار آزمون و همچنین وحید طالب‌لو دعوت به عمل آورده تا با شرکت در تمرین استقلال به این تیم روحیه دهند. این تبلیغات از طریق نکو برای استقلال بار مثبتی دارد و به این تیم کمک می‌کند.»

خبر

محروریت چشمی
قطع است

استارت بدون روزبه

هفته آخر فصل قبل برای استقلال هرگز فراموش نخواهد شد. روزی که آبی‌ها موفق شدند تیم تراکتور را با ۷ گل شکست دهند و سنگین‌ترین باخت تاریخ را به این تیم تحمیل کنند. در آن بازی که از نگاه هواداران جذاب‌ترین بازی فصل بیست و دوم محسوب می‌شد روزبه چشمی در نیمه دوم از زمین بازی اخراج شد. گرچه کنار رفتن چشمی از ترکیب استقلال اثری در حملات این تیم نداشت و آبی‌ها با قاطعیت تراکتور را بردند، اما آن کارت قرمز حالا برای استقلال تبدیل به یک دردسر بزرگ شده و جواد نکونام نمی‌تواند از روزبه چشمی این بازیکن باتجربه در اولین بازی فصل بیست و سوم بهره بگیرد. سازمان لیگ در آستانه شروع هفته اول لیگ بیست و سوم هفته اول لیگ بیست و سوم با ارسال نامه‌ای به باشگاه استقلال رسماً اعلام کرده این تیم قادر به استفاده از بازیکن باتجربه خود در بازی با تراکتور نیست. این نامه در حالی به باشگاه استقلال ارسال شده که تلاش‌هایی می‌شد تا شاید قوانین به نحوی تغییر کرده و استقلال بتواند در هفته اول از روزبه چشمی استفاده کند، اما چنین نشد و نامه سازمان لیگ به استقلال نشان داد که می‌دهد که روزبه چشمی قادر به همراهی استقلال نخواهد بود.



سیحان خاقانی

احتمال جدایی

نقل و انتقالات استقلال هنوز به ته خط نرسیده و فعالیت ادامه دارد و گفته می‌شود با توجه به اینکه جذب یک بازیکن سهمیه آزاد و یک بازیکن سهمیه فیفا هنوز میسر است مذاکرات با گزینه‌ها ادامه دارد. در این میان ممکن است نام سیحان خاقانی از لیست کنار گذاشته شود و در روزهای آتی بازیکن جدید به ترکیب استقلال اضافه شود.



استقلال

کمبود مذاق ندارد

با توجه به اینکه روز به روز چشمی هم می‌تواند در پست دفاع میانی بازی کند، جواد نکونام در این پست با کمبود بازیکن مواجه نیست. هرچند که سرمربی استقلال بابت برخی جدایی‌ها کله کرده اما در حال حاضر با چشمی و در کنار این بازیکن سلیمی، سهرابی و مرادمنند، عملاً استقلال صاحب چهار مدافع میانی است و هیچ کاستی در این پست احساس نمی‌کند.



مهرداد محمدی

مورد عجیب

اگر مهرداد محمدی فقط یک مسابقه کمتر برای العربی انجام می‌داد، حضور او در استقلال غیرقانونی می‌شد و جواد نکونام با بحران بزرگی روبرو می‌شد چرا که در آن صورت، مهم‌ترین خرید تابستانی لیگ برتر، نمی‌توانست برای تیم جدیدش به میدان برود. محمدی به طور میلیمتری بازیکن استقلال شده است.

نکونام: ۴۰ درصد تیم سال قبل را از دست دادیم

روز اول گفتم محبی و قایدی بمانند

قوانین فوتبال را باید روشن، دایی و خداداد بنویسند

گفت و گو

جواد نکونام که بر سر حضورش در استقلال کش و قوس‌های بسیاری بود، مصاحبه بلند بالایی انجام داده است. نکونام در این گفت‌وگو به تشریح آخرین وضعیت تیمش پرداخته و از روز اول به مدیران باشگاه استقلال تأکید کرده مهدی قایدی و محمد محبی در این تیم باقی بمانند اما هرگز چنین نشده است. بیم و امید در اظهارات اخیر سرمربی استقلال موج می‌زند.

آقای نکونام همچنان بحث درباره نقل و انتقالات استقلال زیاد است. بعضی‌ها مدعی شده‌اند این تیم فقط ۴ بازیکن از دست داده و اتفاقی رخ نداده است!

از همان روز اول تأکید داشتیم مهدی قایدی و محمد محبی حفظ شوند اما این اتفاق رخ نداد. شما به آمار عملکرد هجومی این دو بازیکن نگاه کنید. قایدی ۱۲ گل زد و ۴ پاس گل داد. سهم محبی هم ۸ گل و ۴ پاس گل بود. هواداران دوست داشتند این دو بازیکن بمانند ولی به هر حال رفتند و ما هم به تصمیمشان احترام می‌گذاریم. در خط دفاعی هم سیلوا و عارف غلامی را که هر کدام حدود ۳۰ بازی انجام داده‌اند، از دست دادیم. حالا چطور ممکن است بعضی‌ها بگویند بازیکنی از دست ندادیم و چیزی نشده؟! از سوی دیگر، حسینی دیر به تیم اضافه شد و سعید مهری مهم‌ترین روزهای بدنسازی را از دست داد که این هم به خاطر سهل‌انگاری صورت گرفته بود. متأسفانه رضا میرزایی هم رباط صلیبی پاره کرد و تا نیم فصل کنار ما نیست. چهل درصد تیم پارسال رفته‌اند، سرمربی هم نسبت به سلیقه‌اش حق دارد چند بازیکن جدید بیابورد و چند بازیکن را کنار بگذارد. تا اینجا ما حداقل به ۷-۸ بازیکن در حد نام استقلال نیاز داریم. اینکه بعضی‌ها بی‌ملاحظگی و ساده‌لوحانه چنین صحبت‌هایی می‌کنند، قابل باور نیست. من سختم با هواداران استقلال است؛ آنها باهوش هستند و همه چیز را درک می‌کنند. به جای اینکه مشکل را حل ندارد می‌خواهیم صورت مسأله را پاک کنیم و بگوییم مربی دروغ می‌گوید، ما بازیکن داریم! اگر دوستان‌تان سرمربی بودند جرأت داشتید این حرف‌ها را بزنید؟ من یک مثال بزنم. اگر همین اتفاق در تیم رقیب ما می‌افتاد و مثلاً پرسپولیس ترابی و صادقی به همراه گولسیانی و پورعلی گنجی را از دست می‌داد، آیا یک پرسپولیسی مصاحبه می‌کرد و می‌گفت اتفاقی نیفتاده و خدا را شکر بازیکن داریم؟! در حالی که پیشکسوت استقلال، خودش تیم ما را ارنج می‌کند و دست آخر هم می‌گوید حالا قایدی و محبی رفته‌اند ایرادی ندارد که! این حرف‌ها کارشناسی و فوتبالی نیست. نمی‌دانم چرا دوستان درباره شکل آماده‌سازی استقلال حرف نمی‌زنند؟ سه اردوی پیش فصل ما کنسل شد. دو اردوی داخلی داشتیم یا یک اردوی خارجی مدنظرمان بود که هیچ کدام جور نشد.

پس تیم شما هنوز کامل نشده است؟

اگر به بعضی دوستان برنمی‌خورد، استقلال در فاصله ۶ روز تا شروع لیگ هنوز در بعضی پست‌ها با کمبود بازیکن مواجه است. ما مجبوریم بازیکنان را در

پست‌های مختلف جابه‌جا کنیم. ما نتوانستیم چند بازیکن داخلی مورد نظرمان را جذب کنیم و مجبوریم فقط دنبال بازیکن خارجی باشیم. بعضی بازیکنان دیر به تیم اضافه شده‌اند و برای شروع لیگ برتر آماده نیستند. قانون طوری نوشته شده که تیم‌ها در لیست خود فقط ۱۹ بازیکن بزرگسال می‌توانند داشته باشند. ببینید به خاطر همین تصمیمات خلق الساعه چند فوتبالیست بدون تیم مانده‌اند. من نمی‌دانم آیا از بزرگان فوتبال ایران مثل حسن روشن، علی دایی، خداداد عزیزی و... هم برای وضع چنین قوانینی مشورت گرفتند؟ قانون فوتبال را باید بزرگان فوتبال بنویسند. جالب است شنیده‌ام بعضی دوستانی که این قوانین را وضع کرده‌اند تیم‌شان را به بالاترین نرخ بسته‌اند و حالا که تیم‌شان تکمیل شده می‌گویند این قانون و سقف بودجه و قرارداد ایراد دارد! مردم این چیزها را رصد می‌کنند. نمی‌شود شما قانونی را که خودت تأیید کرده‌ای، پاره کنی و بگویی حتماً که نباید اجرا شود!

در لیست شما نام بازیکنانی چون عزت‌اللهی، یاسین سلمانی، رضا اسدی، امیرحسین حسین‌زاده، مسعود ریگی، سامان فلاح و عارف آقاسی به علاوه چند بازیکن با کیفیت دیگر وجود داشت. درست است؟

بله همه این بازیکنان در لیست ما بودند ولی تا بچنینم به تیم‌های دیگری رفتند و یا رقم رضایتنامه‌شان بالا بود و ما پول نداشتیم. در فصل نقل و انتقالات تابستانی، یک لحظه حواس‌تان پرت شود بازیکنان می‌روند و روی زمین نمی‌مانند. حرص و جوش‌هایی هم که من و هواداران خودریم دقیقاً به همین خاطر بود. بحث شخص جواد نکونام نبود بلکه جا ماندن در نقل و انتقالات تابستانی بود. متأسفانه سرعت نقل و انتقالات استقلال بسیار کند بود. تا به خودمان بیاییم بازار خالی از بازیکن شد. بخش عمده این مشکل هم به خودمان برمی‌گشت. ما در نقل و انتقالات به جای جذب بازیکن، درگیر تغییرات مدیریتی، بدهی و هزار و یک حاشیه و داستان دیگر بودیم. شدیم مثل بچه‌ای که از پشت شیشه مغازه‌ها خریدهای بقیه را تماشا می‌کند و... به نظر شما باشگاه‌های دیگر امسال سقف بودجه رعایت کردند؟

فکر می‌کنم استقلال تنها تیمی است که بین مدعیان قانون را می‌خواهد رعایت کند. اگر قانون است، باید برای همه باشد. نمی‌شود یک باشگاه ۶۵۰ میلیارد تومان هزینه کند یا باشگاهی دیگر علاوه بر پول قرارداد، دلار، ماشین و آپارتمان به بازیکن بدهد و این وسط استقلال پسر خوب، منضبط و قانون‌مدار فوتبال ایران باشد. بچه‌های خوب فقط در قصه‌ها و فیلم‌ها برنده می‌شوند نه در دنیای فوتبال! به نظر من ساده‌لوحی است که باور کنیم همه باشگاه‌ها و رقیبان استقلال قانون را رعایت می‌کنند.

شما موافق دیگری هم غیر از پول برای جذب بازیکن داشته‌اید؟

از همان شروع کار عده‌ای جو منفی برای استقلال درست کردند. ببینید بعضی باشگاه‌ها فصل قبل چه آپشن‌هایی در قرارداد بازیکنان داشتند و حتی کار به دعوا کشید و نزدیک بود با جدایی تمام شود منتهای مراتب مدام خبر می‌دهند فلان ارگان به قرارداد استقلالی‌ها وارد شد. ارگان دیگری هم روی آپشن‌ها حساس شده است. ما مطیع همه ارگان‌ها و نهادهای نظارتی در فوتبال هستیم ولی چرا فقط ارگان‌ها را نسبت به

قرارداد بازیکنان ما حساس می‌کنید؟ چرا قرارداد فصل گذشته بازیکنان ما منتشر شد؟

استقلال با خرید آریا برزگر، سامان تورانیان، خالدآبادی و منظر محمد دست به جوانگرایی هم زد. شما آیا قرار است

حزب‌بازی دیگری در استقلال رو کنید؟ آنها بازیکن زیر ۲۳ سال هستند. این بازیکنان برای آینده استقلال خریداری شده و روی آنها سرمایه‌گذاری کرده‌ایم. من خودم دوست دارم به جوان‌ها فرصت بدهم و این تجربه را در فولاد داشتم ولی بازی در تیمی مثل استقلال پرفشار است. نمی‌خواهم در این فضا به جوان‌های تیم آسیب وارد شود. بنابراین نباید عجله کنیم. بازیکنانی که آمده‌اند نیاز به زمان دارند و آینده استقلال هستند. به طور مثال امین حزباوی سال گذشته در فولاد تا اواخر نیم فصل روی نیمکت نشست و بعد وارد ترکیب شد و الان به باشگاه السد قطر رفته است. خالدآبادی، برزگر، محمد منتظر و سامان تورانیان و بازیکنان جوانی که داریم، باید مورد حمایت هواداران قرار بگیرند.

آیا بازیکنان فعلی تیم در فرم ایده‌آلی هستند؟ بزرگ‌ترین سرمایه هر مربی بازیکنانش هستند و بزرگ‌ترین سرمایه بازیکنان، اعتماد مربی به آنهاست. من به بازیکنانم اعتماد دارم و آنها سرمایه‌های کادر فنی هستند. تک تک بازیکنان ما لایق پوشیدن پیراهن استقلال هستند و اهداف بزرگی هم دارند. روز به روز در تمرینات پیشرفت می‌کنند و می‌خواهند کمک کار تیم باشند. در حالی که از سال گذشته ناملاپتمنی زیادی در حق‌شان شد. ۸ ماه حقوق نگرفتند. به نظر بازیکنان من مظلوم‌ترین بازیکنان لیگ برتر هستند اما حالا فقط به موفقیت تیم فکر می‌کنند. شک نکنید در فصل جدید می‌خواهند جنگجویترین و متعهدترین بازیکنان لیگ برتر باشند. آنها عادت کرده‌اند برای همه چیز بجنگند؛ از دستمزدشان تا حق‌شان در زمین...

خیلی‌ها معتقدند یکی از رموز موفقیت پرسپولیس در سال‌های اخیر اتحاد و همدلی بین پیشکسوتان و تیم بوده است. آیا این فضا در استقلال وجود دارد؟

نباید اجازه دهیم کسی به اتحاد و همدلی ما ضربه بزند چون استقلال به اندازه کافی فصل اخیر را از همین ناحیه، هواداران و تیم ضربه خورده‌اند. عده‌ای تلاش کرده‌اند بین تیم، طرفداران و پیشکسوتان تفرقه به وجود بیاورند. شک نکنید دوباره این کار را خواهند کرد. البته ما ترسی از آنها نداریم. اسم استقلال بزرگ‌تر از همه آنهاست. خوشبختانه قدرت هواداران ما بیشتر از افکار پلید آنهاست. من تلاش کردم با وجود همه خطرات مقابل‌شان ایستم. تاوانش را هم می‌دهم اما مهم اسم استقلال و موفقیت تیم است. تا وقتی اینجا باشم اجازه نمی‌دهم هیچ فردی به اتحاد ما لطمه بزند. قبلاً گفته‌ام لازم باشد دوباره خواهم گفت که بدانند از هیچکس هراسی ندارم. امسال سال جنگیدن برای موفقیت استقلال است. برای رسیدن به هدف‌مان باید درون و بیرون زمین بجنگیم. آخرین جمله‌ام خطاب به تمام ارگان باشگاه است. مجموعه تیم و مدیریت در یک کشتی هستیم و هستند کسان در باشگاه که در فکر غرق کردن کشتی هستند. اگر این کشتی غرق شود، همه با هم غرق خواهیم شد.

تکلیف خریدهای خارجی استقلال به کجا رسید؟ قرار است از بازیکن جدیدی رونمایی کنید؟ من از روز اول صادقانه با طرفداران حرف زدم و اگر یک روز دیگر هم در باشگاه باشم، دوباره به آنها تمام حقیقت را می‌گویم. الان هم هیچ خبری درباره جذب بازیکنان خارجی نیست. من مجبورم. بیش از یک ماه است همراه با همکارانم فیلم بازیکنان مختلف را می‌بینم. پول زیادی نداریم بنابراین باید با حداقل هزینه، بهترین بازیکن را جذب کنیم. ما به چند بازیکن خارجی نیاز می‌داریم و باید سریعاً آنها را به خدمت بگیریم. متأسفانه یکی از بازیکنان مورد نظر را به راحتی از دست دادیم. کلاً هیچ حرفی ندارم جز اینکه هیچ خبری درباره جذب بازیکنان خارجی نیست!